
ส่งแบบประเมินภาษี                       ภายในเดือนมิถุนายน 2563
            ให้แกผู่้เสียภาษี
ช าระภาษีตามแบบแจ้ง                    ภายในเดอืนสิงหาคม 2563
            การประเมินภาษี
      การผ่อนช าระภาษีที่ดิน                   งวดที่ 1 ภายในเดอืน ส.ค.63            
             และสิ่งปลูกสร้าง                         งวดที่ 2 ภายในเดอืน ก.ย.63

                        งวดที่ 3 ภายในเดอืน ต.ค.63

ประจ าปี 2563
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ภาษีป้าย

ยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้าย  
     มกราคม-มีนาคม 2563
ช าระภาษีภายใน 15 วัน นับแต่
     วันที่ได้รับแจ้งการประเมิน

 ไม่ช าระภาษีภายใน 15 วัน นับแต่วันท่ีได้รับแจ้งการประเมิน        
เสียเงินเพิ่มร้อยละ 2 ต่อเดือนของภาษี เศษของเดือนให้นับเป็น 1 เดือน

  สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติม  โทร. 034-900441 ต่อ 21

ภาษีของทา่นพฒันาทอ้งถิน่ของเรา  

เกษตรกรรม
อัตรา 0.01%-0.15 %

ท่ีอยู่อาศัย
อัตรา 0.02%-0.3 %

อื่นๆ (พาณิชกรรม/ท่ีดินว่างเปล่า)
อัตรา 0.3%-1.2%



ภาษทีี่ดนิและสิง่ปลกูสรา้ง

    ผู้มีหน้าที่เสียภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง คือเจ้าของท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง เจ้าของอาคารชุด     
    ผู้ครอบครองหรือท าประโยชน์ในที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างท่ีเป็นทรัพย์สินของรัฐ

ท านา ท าไร่ ท าสวน เลี้ยงสัตว์ 
เลี้ยงสัตว์น้ าและภารกจิอื่น
ตามทีป่ระกาศก าหนด  

เกษตรกรรม
อัตรา 0.01%-0.15 % ท่ีอยู่อาศัย

อัตรา 0.02%-0.3 %

ที่ดินหรือส่ิงปลูกสร้างที่
เจ้าของใช้อยู่อาศัย

การท าประโยชน์ในที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง

อื่นๆ
อัตรา 0.3%-1.2%
- พาณิชยกรรม
- อุตสาหกรรม
-โรงแรม
-อพาร์ทเม้น

อัตรา 0.3%-1.2%
(ดูรายละเอยีดเพิ่มเติม)

ที่ดินว่างเปล่า
ไม่ท าประโยชน์ตามควร

แก่สภาพ

การบรรเทาภาระภาษี-ยกเว้นภาษีบุคคลธรรมดาที่ประกอบเกษตรกรรม 3 ปีแรก ผู้เสียภาษีที่
มีภาระภาษีเพิ่มขึ้น ทยอยปรับภาษีจากเดิม 25% 50% และ 75% ในช่วง 3 ปีแรก ของ
การประเมินภาษี

ภาษปี้าย 
          ผู้มีหน้าที่เสียภาษีป้าย คือ เจ้าของ
ป้ายหรือผู้ครอบครอง
ยื่นแบบ ภ.ป.1 ภายในเดือน 
มกราคม-มีนาคม ของทุกปี ช าระภายใน 
15 วัน นับแต่วันท่ีได้รับแจ้งการประเมิน
หากไม่ยื่นแบบฯ ต้องช าระเงินเพิ่ม 2%
ต่อเดือน

สอบถามรายละเอียด ส่วนพัฒนารายได้ 
กองคลัง โทร. 034-900441 ต่อ 21 

ภาษีของทา่นพฒันาทอ้งถิน่ของเรา  

ส่งแบบประเมินภาษีให้แก่ผู้เสียภาษี              ภายในเดือนมิถุนายน 2563
ช าระภาษีตามแบบแจ้งการประเมินภาษี        ภายในเดือนสิงหาคม 2563


